

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na **świadczenie usług wydawania i dystrybucji czasopism naukowych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w formie elektronicznej, w tym usług produkcyjnych, marketingowych, konsultingowych oraz rozwiązań technologicznych**

Zamawiający, **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji Zał. 2 - Formularz cenowy tak aby uzasadnić w sposób czytelny kalkulację usług opisanych w zamówieniu. Podana tabela czasopism z wykazem usług wybranych nie jest do końca adekwatna z opisanymi oczekiwaniami Zamawiającego w opisie zamówienia oraz z tabelą podaną w opisie jaka prezentuje czasopisma i wybór usług, przykłady: 1/ opisane są usługi publikacji pełnych treści artykułów dla wszystkich czasopism w opisie 2/ opisane są usługi adjustacji i korekty językowej 3/ dodatkowy marketing skierowany na czytelników 4/ projekt okładki oraz layoutu artykułów.

Usługi te mogą zostać skalkulowane w cenie za artykuł, ale w zasadzie podlegają np. kalkulacji za ilość stron w publikowanych artykułach. Decyzję pozostawiam Państwu, ale uważam że warto byłoby uwzględnić ten element w formularzu cenowym.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji formularza cenowego.

Pytanie nr 3:

Przesyłam nasze uwagi do opisu zamówienia w przedmiotowym przetargu – Załącznik A do SWZ.

1)

- „Po zakończeniu obowiązywania umowy (w tym po jej rozwiązaniu z jakichkolwiek przyczyn) przekazanie Zamawiającemu, w terminie 30 dni od dnia zakończenia obowiązywania umowy, wszelkich plików produkcyjnych niezbędnych do kontynuacji wydawania czasopisma (w tym pliki InDesign zawierające strony wzorcowe okładek i zawartości czasopism)”.

Czy Zamawiający jest lub będzie zainteresowany wykupieniem dodatkowych usług w trakcie wdrożenia umowy?

KOMENTARZ: Tylko w przypadku, gdy Zamawiający wykupi u Wykonawcy usługę designu layoutu i okładki. Jeżeli mamy zapewnić nasz layout, to mamy do niego prawa autorskie i na pewno go nie udostępniemy, możemy w nim jedynie składać artykuły w trakcie trwania umowy, ale nawet wówczas plików inDesign nie udostępniemy

Odpowiedź: Zamawiający nie jest zainteresowany wykupieniem dodatkowych usług w chwili obecnej. Ewentualne przyszłe zainteresowanie będzie wynikać z potrzeb Redakcji i jako takie będzie rozpatrywane w momencie zaistnienia. Punkt dotyczy plików, które zostały opracowane np. w trakcie realizowania wcześniejszych umów lub zostały przekazane Wykonawcy do użytku

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293
tel. +48 61 829 43 06, fax +48 61 829 44 00
mb@amu.edu.pl

A. He.

2)

- Zapewnienie i utrzymywanie na koszt Wykonawcy profesjonalnej platformy hostingowo-dystrybucyjnej o zasięgu międzynarodowym (minimalne kryteria: dotychczasowo zapewnia hosting min. 300 czasopism o zasięgu międzynarodowym, zapewnia automatyczną dostawę metadanych, abstraktów i pełnych tekstów artykułów do wskazanych przez redakcję Czasopisma serwisów indeksacyjnych i baz danych, automatycznie tworzy żywe linki do cytowanych artykułów), na której dostępna będzie treść Czasopisma, Utrzymywanie zawartości czasopisma na stronie internetowej przez okres umowy oraz przez okres przynajmniej 6 miesięcy od daty jej wygaśnięcia lub rozwiązania pod jakimkolwiek tytułem,

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Nie świadczymy usług hostingu po wygaśnięciu lub rozwiązaniu umowy. Kwestia usunięcia zawartości czasopisma i opublikowanych treści jest umowna i trwa nie dłużej jak 1 miesiąc od zakończenia umowy. To trochę przypomina usługi telekomunikacyjne/informatyczne. Jeśli Zamawiający wykupuje abonament to Wykonawca zapewnia usługi, jeśli umowy brak to brak realizacji usług, tu mowa o usłudze hostingu po wygaśnięciu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający określa minimalny czas utrzymania zawartości czasopisma na stronie internetowej po zakończeniu trwania umowy na 2 miesiące.

3)

- Utrzymanie aktywnych numerów DOI przez okres umowy oraz przez okres przynajmniej 6 miesięcy od daty jej wygaśnięcia lub rozwiązania pod jakimkolwiek tytułem,

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: J.W. jest to warunek nie do spełnienia

Odpowiedź: Zamawiający określa minimalny czas utrzymania aktywnych numerów DOI po zakończeniu trwania umowy na 2 miesiące.

4)

- Po zakończeniu obowiązywania umowy (w tym po jej rozwiązaniu z jakichkolwiek przyczyn) przekazanie, w terminie 30 dni od dnia zakończenia obowiązywania umowy, kopii zawartości czasopism Zamawiającemu na nośniku fizycznym (płyta CD),

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Archiwa są nieraz bardzo duże, mogą się nie zmieścić na CD. Wykonawca nie jest w stanie spełnić tego wymagania. Wykonawca proponuje udostępnienie archiwum na przygotowanym do tego dropboxie i poprzez wysłanie linku do Zamawiającego, który to może sobie całe archiwum pobrać na nośnik do tego technicznie przygotowany.

Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z nośnika fizycznego, ale dopuszcza inne nośniki fizyczne np.: pendrive lub dysk.

5)

- Kontrolowanie jakości plików obejmujących zawartość każdego numeru Czasopisma przekazywanych przez Redaktora Czasopisma, a następnie – o ile spełniają one wymogi jakościowe – wprowadzenie tych plików do rozwiązań informatycznych w ciągu 10 dni roboczych od otrzymania tych plików od Zamawiającego lub Redaktora Czasopisma.

Czy Zamawiający przyjmie termin 30 dni?

KOMENTARZ: Wykonawca nie zobowiąże się do okresu podanego w opisie zamówienia. Ten proces wymaga zaangażowania i pracy specjalistów. Wykonawca obsługuje ponad 500 czasopism i nie jest w stanie przyjąć na siebie zobowiązania 10 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje termin wynoszący maksymalnie 30 dni kalendarzowych.

A. Suf.

6)

- Wykonawca we własnym zakresie i na swój koszt dostarczy redakcjom czasopism wszelkie niezbędne do zapewnienia współpracy oprogramowanie specjalistyczne w ramach wynagrodzenia przewidzianego postanowieniami Umowy lub wskaże, skąd właściwe oprogramowanie może zostać nieodpłatnie pobrane,

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Nie ma takiej potrzeby żeby jakieś dodatkowe oprogramowanie dostarczać do Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie. Ponieważ przetarg skierowany jest do wszystkich potencjalnych firm zapis ten ma zapewnić możliwość realizacji zadania na różne sposoby i przez różne podmioty. Poza tym Zamawiający ma zagwarantować dostęp do np. oprogramowania antyplagiatowego.

7)

- Wprowadzanie pojedynczych artykułów pomiędzy numerami Czasopism, w terminie 10 dni roboczych od dnia przekazania danego artykułu przez Zamawiającego lub Redaktora Czasopisma.

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Jak w poprzednim komentarzu. Możemy zobowiązać się do terminu 30 dni, ale na pewno nie 10 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje termin wynoszący maksymalnie 30 dni kalendarzowych.

8)

- Przygotowywanie abstraktu, słów kluczowych i referencji w formacie umożliwiającym indeksowanie w bazach, w których Czasopismo jest lub będzie indeksowane, integracja z CrossRef, CrossRef Similarity Check powered by iThenticate, iThenticate, EBSCO, DOAJ, Clarivate Analytics, Scopus etc.,

Czy Zamawiający jest skłonny zmienić ten zapis?

KOMENTARZ: Tutaj zamiast odniesienia do „przygotowania” powinno być odniesienie do „przekonwertowania”. To rolę redakcji jest przygotowanie abstraktów, słów kluczowych i referencji, a nie rolę Wykonawcy. Wykonawca jedynie konwertuje pliki na potrzeby indeksacji w serwisach.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmieni zapisu.

9)

- Po zakończeniu obowiązywania umowy (w tym po jej rozwiązaniu z jakichkolwiek przyczyn) przekazanie Zamawiającemu, w terminie 30 dni od dnia zakończenia obowiązywania umowy, wszelkich niezbędnych uprawnień do kontynuowania indeksacji i przekazywania danych w serwisach, w których czasopismo jest indeksowane w trakcie trwania umowy. Udzielenie Zamawiającemu wszelkiego niezbędnego wsparcia w przypadku konieczności nawiązania umowy przez Zamawiającego ze wspomnianym serwisem,

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Wykonawca nie jest w stanie spełnić tego wymagania. Wykonawca nie przekaze wewnętrznego know-how. Redakcje jak najbardziej mogą się zgłosić do baz, aby kontynuować indeksację, ale Wykonawca nie poda uprawnień i nie doprowadzi do zawarcia umowy między Zamawiającym a serwisami.

Odpowiedź: Musimy dostać od Wykonawcy wszystkie niezbędne dane, które pozwolą nam na kontynuację indeksowania. W przeciwnym wypadku indeksacja czasopisma rozpocznie się od początku. Zleceniodawca nie oczekuje od Wykonawcy zaangażowania się w prace dotyczących podpisania umowy pomiędzy Zamawiającym a serwisami, a jedynie przekazywania informacji np. o zakończeniu współpracy z serwisami, tak aby Zleceniodawca mógł skutecznie podpisać umowę z tymi serwisami. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

10)

- Tworzenie plików metadanych na potrzeby indeksowania przez serwisy abstraktowe i indeksowe i niezwłoczne przekazanie tych plików do redakcji na nośniku fizycznym (płyta CD),

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Wykonawca zapewnia tworzenie XML, ale nie prowadzi przekazywania tych danych na takim nośniku. Format ten jest niezbędny do indeksacji, ale nie ma żadnego innego zastosowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z nośnika fizycznego, ale dopuszcza inne nośniki fizyczne np.: pendrive lub dysk

11)

- Świadczenie usług dla użytkowników zawartości Czasopisma, takich jak powiadamianie, przeszukiwanie, zakupy przez Internet,

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Czasopisma mają być wydawane w open access, więc ten zapis wydaje się kompletnie zbędny: „zakupy przez Internet”.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

12)

- Czasopisma pozostają własnością Zamawiającego (UAM), Wydawcą czasopism jest Zamawiający i Wykonawca **zapewni** właściwy opis czasopism Wydawcy i redaktora naczelnego oraz wydawanie i rejestrowanie numeru DOI z prefixem UAM (Digital Object Identifier – Cyfrowy Identyfikator Przedmiotu) zgodnego ze „strukturą DOI czasopism UAM” (<http://lib-dev.amu.edu.pl/wp-content/uploads/2018/09/struktura-DOI.pdf>) dla każdego artykułu opublikowanego elektronicznie, nieodpłatnie udostępnianie go Zamawiającemu, w tym Redaktorowi Czasopisma, deponowanie DOI artykułu w organizacji CrossRef, aby umożliwić tworzenie linków z innych artykułów, które go cytowały, jak również właściwy opis każdej pierwszej strony elektronicznej wersji/kopii każdego artykułu zawierającego dane Zamawiającego/Wydawcy w sposób uzgodniony z Zamawiającym/Wydawcą,

Czy Zamawiający jest skłonny dodać dodatkowy zapis w tym wymaganiu o następującej treści: Zamawiający podpisze odpowiednie zgody wymagane przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Ponieważ pytanie nie wyjaśnia czego odpowiednie zgody miałyby dotyczyć Zamawiający nie może wyrazić zgody na proponowaną zmianę.

13)

- Zapewnienie na koszt Wykonawcy oprogramowania i sprzętu informatycznego wspierającego wykrywanie plagiatów.

Czy Zamawiający jest skłonny zmienić to wymaganie?

KOMENTARZ: Nie wydaje się, aby istotnie Wykonawca zapewniał sprzęt informatyczny. W rzeczywistości zapewniałby on raczej dostęp do oprogramowania służącego zwalczaniu plagiatów.

Odpowiedź: Przetarg skierowany jest do różnych firm dysponujących różnymi rozwiązaniami technicznymi. Zapis ten ma zapewnić maksymalną dostępność.

Poza tym można założyć, że poza dostępem do programu antyplagiatowego trzeba też zapewnić np. serwer, na którym zostanie on umieszczony. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

14)

- Przeprowadzenie wstępnej oceny Czasopisma przed aplikacją do serwisów Clarivate Analytics, Scopus pod kątem kryteriów określonych przez te bazy (wynik wstępnej oceny powinien być **przekazany** w formie pisemnej Zamawiającemu) w ciągu 6 miesięcy od podpisania umowy i

A. Szef.

zadeklarowanie terminu aplikowania przez Wykonawcę do baz danych Scopus i Clarivate Analytics,

Czy Zamawiający jest skłonny zmienić treść tego wymagania na przekazywanie takich informacji bez dodatkowych terminów?

KOMENTARZ: Wykonawca dość często czeka na pierwszy content rok. Ponadto nigdy nie będziemy w stanie zadeklarować terminu aplikowania, bo to zależy od tego, jak szybko czasopismo/a spełni/a wymagania i wyeliminuje swoje braki po poradach Wykonawcy.

Odpowiedź: Wywiązanie się Wykonawcy z zapisów umowy brane jest pod uwagę przy założeniu, że otrzymał on wszystkie niezbędne dane od Zamawiającego do wykonania danego zadania. Jeżeli zatem Wykonawca nie otrzyma treści w uzgodnionym z Redakcją terminie, nie będzie mógł dokonać jej oceny. Poza tym po uzgodnieniu z Redakcją terminu aplikowania, w przypadku gdy Redakcja nie naniesie odpowiednich zmian w ustalonym czasie, logiczne jest, że niewykonanie zadania nie nastąpiło z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

15)

- Przeprowadzenie wstępnej oceny Czasopisma przed aplikacją do serwisów Clarivate Analytics, Scopus pod kątem kryteriów określonych przez te bazy (wynik wstępnej oceny powinien być przekazany w formie **pisemnej** Zamawiającemu) w ciągu 6 miesięcy od podpisania umowy i zadeklarowanie terminu aplikowania przez Wykonawcę do baz danych Scopus i Clarivate Analytics,

Czy Zamawiający jest skłonny zmienić zapis?

KOMENTARZ: Bardziej adekwatna wydaje się forma dokumentowa. Wykonawca nie przekazuje klientom pism, a już na pewno nie przekazują ich serwisy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie wyniku wstępnej oceny w formie pisemnej lub w formie dokumentu elektronicznego zabezpieczonego przed ingerencją w treść.

16)

- Tworzenie oraz utrzymywanie na koszt Wykonawcy w serwisie internetowym dedykowanej dla Czasopisma strony www, na której znajdują się podstawowe informacje o Czasopiśmie: skład redakcji, skład rady naukowej, komitetów naukowych, warunki składania manuskryptów, instrukcje dla autorów, recenzentów, polityka wydawnicza, etyka wydawnicza, ISSN, e-ISSN, dostęp do treści poszczególnych artykułów, pole wyszukiwawcze umożliwiające użytkownikom przeszukiwanie treści publikowanych artykułów oraz Czasopisma, właściwa afiliacja Wydawcy/Zamawiającego, a także dostosowanie strony do wymogów MEiN i stała modernizacja strony zgodnie z wymogami standardów międzynarodowych i MEiN,

Czy Zamawiający jest skłonny do usunięcia wymagania lokalnego MEiN?

KOMENTARZ: Wykonawca zapewnia standardy międzynarodowe, a wytyczne lokalne takie jak wytyczne NEiN dość często ulegają zmianom i są wtórne w zasadzie prawie zawsze oparte o standardy międzynarodowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

17)

- Po zakończeniu obowiązywania umowy (w tym po jej rozwiązaniu z jakichkolwiek przyczyn), przekazanie Zamawiającemu – w terminie 30 dni od dnia zakończenia obowiązywania umowy - pełnych kopii stron czasopism i zawartych na nich treści na nośniku fizycznym (płyta CD),

Czy Zamawiający jest skłonny usunąć wymaganie lub zmienić je na formę elektroniczną przekazania danych np. na dropboxie?

KOMENTARZ: To postanowienie wydaje się być do usunięcia albo do zmodyfikowania, szczególnie co do nośnika. Możemy zapewnić przekazanie danych na dropbox, ale na pewno nie na CD, to już

A. Szef.

technologia z poprzedniej epoki. Poza tym ilość danych powoduje że ten nośnik nie jest już powszechnie stosowany.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z nośnika fizycznego, ale dopuszcza inne nośniki fizyczne np.: pendrive lub dysk

18)

- Dostarczanie rocznego raportu użytkowania treści Czasopisma do 28 lutego w roku następującym, również po wygaśnięciu lub rozwiązaniu umowy z jakiegokolwiek przyczyny; raport obejmujący m.in. liczby odsłon poszczególnych artykułów, kraj, z którego dokonywano odsłon, kraj pochodzenia autorów artykułów; cytowalność artykułu, liczba baz, w których zdeponowane zostały artykuły wraz z datami deponowania, wykaz aplikacji do baz i serwisów indeksacyjnych z wyszczególnieniem skutecznych, pozycja w rankingach (Impact Factor, SNIP – od czasu jego przyznania, index H, CiteScore, SJR),

Czy Zamawiający jest skłonny usunąć wymaganie ?

KOMENTARZ: Takich danych nie posiadamy i posiadać nie będziemy.

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wyłącznie poprzez usunięcie wymagania, aby raport obejmował daty deponowania. W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

19)

- Wykonawca prowadzi i udostępnia Redaktorom i Zamawiającemu statystyki użytkowania treści Czasopisma na każdorazowe życzenie – w terminie 10 dni roboczych od żądania Zamawiającego,

Czy Zamawiający jest skłonny zmienić termin na 30 dni ?

KOMENTARZ: Tu termin 30 dni wydaje się bardziej odpowiedni. Wygenerowanie takich danych zajmuje czas extra dla pracownika Wykonawcy.

Odpowiedź : Tak. 30 dni kalendarzowych.

20)

- Proponowanie Czasopismom do serwisów pełnotekstowych i elektroniczne dostarczanie pełnych tekstów do tych serwisów (wszelkie koszty w tym zakresie po stronie Wykonawcy),

Czy Zamawiający jest lub będzie zainteresowany wykupieniem dodatkowych usług w trakcie wdrożenia umowy?

KOMENTARZ: To jest usługa extra i będzie płatna poza pakietami. Jeśli mamy ją oszacować jako ryczałt za artykuł to będzie to generować dodatkowe koszty dla Zamawiającego. Ponieważ nie zostało podane ile stron ma obejmować wydanie podanej ilości artykułów dla każdego czasopisma podanego w zamówieniu, to wykonawca może przyjąć założenia standardowe, 1 artykuł/praca = 16 stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany SWZ we wskazanym zakresie i oczekuje ofert zgodnych z SWZ.

21)

- Zapewnienie Zamawiającemu i przedstawicielom redakcji uprawnień administracyjnych do powyższych serwisów niezbędnych do kontynuowania współpracy. W przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania umowy z jakiegokolwiek przyczyny, przekazanie Zamawiającemu i wskazanym członkom redakcji – w terminie 30 dni - wszelkich uprawnień niezbędnych do obsługi tych serwisów i dalszego dostarczania metadanych do tych serwisów. W przypadku konieczności nawiązania umowy z wskazanymi serwisami, udzielenie wszelkiego niezbędnego wsparcia w nawiązaniu bezpośredniej umowy pomiędzy Zamawiającym a wskazanymi serwisami,

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

A. Sul.

KOMENTARZ: Nie przekazemy takich uprawnień gdyż jest to przedmiotem świadczenia naszych usług i know-how firmy.

Odpowiedź: Zakończenie współpracy musi nastąpić w taki sposób, aby nie zakłócić pracy redakcji i publikacji czasopisma. Jeżeli firma nie chce przekazać uprawnień Zamawiającemu to będziemy oczekiwać, że na mocy porozumienia z danym serwisem Wykonawca przekaże/przeniesie/udostępni możliwość dalszego administrowania dla redakcji bądź wskazanemu przez nią podmiotowi. Zamawiający nie przewiduje zmiany SWZ we wskazanym zakresie i oczekuje ofert zgodnych z SWZ.

22)

- Przekazywanie na koszt Wykonawcy plików elektronicznych do serwisów zapewniających usługi długoterwałej archiwizacji (po zakończeniu obowiązywania umowy - w tym po jej rozwiązaniu z jakichkolwiek przyczyn-przekazanie Zamawiającemu, w terminie 30 dni dostępu do wspomnianych usług długoterwałej archiwizacji oraz udzielenie wszelkiego niezbędnego wsparcia w przypadku konieczności nawiązania umowy z nimi),

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Wykonawca współpracuje z największym światowym serwisem zapewniającym długoterminową archiwizację. Zatem wszystkie pliki trafiają z platformy automatycznie i od razu w momencie ich publikacji. Co natomiast robi serwis, to już inna sprawa, na którą wpływu Wykonawca nie ma i nie będzie mógł spełnić takiego wymagania.

Odpowiedź: Wykonawca nie oczekuje od Zamawiającego przejęcia odpowiedzialności za działania serwisu archiwizującego. Punkt stanowi jasno, że Wykonawca ma na swój koszt przekazać treści do takiego serwisu. Zamawiający nie przewiduje zmiany SWZ we wskazanym zakresie i oczekuje ofert zgodnych z SWZ.

23)

Usługi konsultingowe

- Przeprowadzenie szkolenia dla przedstawicieli Redaktorów Czasopism w zakresie Usług.

Możliwość korzystania z różnie zaawansowanych pakietów usług wybranych przez Redaktora Czasopisma:

Pakiet podstawowy:

- Usługa hostingowa
- Generowanie nr DOI dla każdego artykułu
- Szeroka elektroniczna dystrybucja Czasopisma
- Indeksacja na serwisach abstraktowych
- Aplikacja do serwisów Clarivate Analytics

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Zamawiający chce generować własne numery DOI, to co Wykonawca ma generować? Jeżeli Zamawiający ma mieć własne numery w artykułach, to Wykonawca nic nie generuje, a pliki już są wysyłane do Wykonawcy z gotowymi numerami

Odpowiedź: Zamawiający nie deklaruje chęci samodzielnego generowania numerów DOI. Wcześniejsze zapisy stanowią: „Wykonawca zapewni właściwy opis czasopism Wydawcy i redaktora naczelnego oraz wydawanie i rejestrowanie numeru DOI z prefixem UAM...” co oznacza, że generowanie nr DOI leży po stronie Wykonawcy, ale zgodnie z wytycznymi Zamawiającego. Zamawiający nie przewiduje zmiany SWZ we wskazanym zakresie i oczekuje ofert zgodnych z SWZ.

24)

Pakiet zaawansowany:

- Usługa hostingowa
- Generowanie nr DOI dla każdego artykułu
- Szeroka elektroniczna dystrybucja Czasopisma
- Indeksacja na serwisach abstraktowych

W. Szel.

- Aplikacja do serwisów Clarivate Analytics
- System do redakcji elektronicznej
- Kompleksowa obsługa procesu redakcyjnego, w tym redakcja językowa, redakcja techniczna i przygotowanie finalnych plików do publikacji online i druku w formatach PDF i XML

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Wykonawca w ramach tego zadania będzie musiał zaprojektować pliki stylowe dla redakcji która chce skorzystać z usługi składu. Koszt taki jest jednorazowy za projekt i nie jest rozbijany na koszt za artykuł. Oczywiście na życzenie Zamawiającego Wykonawca może to skalkulować.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany SWZ we wskazanym zakresie i oczekuje ofert zgodnych z SWZ.

25)

Specjalistyczny marketing pomagający Redaktorom Czasopisma w pozyskiwaniu autorów z zagranicy oraz promowanie Czasopisma do szerokiego grona czytelników zagranicznych zainteresowanych daną dziedziną. Wykonawca jest wyłącznie odpowiedzialny za pozyskanie wszelkich zgód na wysyłanie informacji handlowych oraz przetwarzanie danych osobowych od osób trzecich, w celu realizacji działań realizowanych w ramach świadczonych Usług, w tym kampanii mailingowych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z tego wymagania?

KOMENTARZ: Wydaje się, że Zamawiający powinien dostarczyć Wykonawcy bazę danych osób, do których można kierować działania marketingowe, a Wykonawca może ponadto uzyskać stosowne zgody od innych osób. Jeśli ma być realizowana kampania w kierunku czytelników to będzie to oszacowane w ofercie jako dodatkowa pozycja.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany SWZ we wskazanym zakresie i oczekuje ofert zgodnych z SWZ.

Pytanie nr 4

Przesyłam nasze propozycje zmian do proponowanej przez Uniwersytet umowy jako załącznik nr 7 do SWZ. Proponujemy wprowadzić poniżej opisane zmiany w dokumencie „Projektowane postanowienia do Umowy”, sporządzonym w związku z ogłoszeniem o zamówieniu Usługi Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (pierwotny numer zamówienia: 2021/BZP 00132953/01); umowa ujęta w tym dokumencie jest dalej określana jako „Umowa”:

1. w § 3 proponujemy usunąć jego treść w całości, z tym że, aby nie usuwać tej jednostki redakcyjnej, a pozostawić oznaczenie „§ 3, z dopiskiem „wykreślony”, tak, aby nie było konieczności zmiany numeracji dalszych jednostek redakcyjnych.

Uzasadnieniem proponowanej zmiany jest fakt, że charakter czynności odnoszących się do wykonania projektowanej Umowy nie wymaga wykonywania ich w ramach stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 kodeksu pracy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. Określenie wymagań związanych z zatrudnieniem w ramach stosunku pracy oraz zasadami weryfikacji w tym zakresie wynika z art. 95 p.z.p.. W sytuacji natomiast, gdy czynności nie będą nosiły znamion stosunku pracy, Wykonawca nie ma obowiązku zawierania umów o pracę.

2. w § 4 ust. 4 proponujemy dopisanie trzeciego zdania o treści „Wykonawca będzie wystawiał faktury za kolejne okresy rozliczeniowe nie wcześniej niż na 15 dni przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego, którego wynagrodzenie dotyczy.”. Celem uzupełnienia jest określenie terminów wystawienia faktur za kolejne okresy rozliczeniowe.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na sprecyzowanie o proponowanej treści.

3. w § 4 ust. 16 zdanie pierwsze, po wyrazach „Wykonawcy przysługują odsetki za opóźnienie” proponujemy dopisać wyrazy „w transakcjach handlowych”.

Do Umowy znajdują zastosowanie przepisy ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, stąd konieczność doprecyzowania rodzaju odsetek za opóźnienie.

Odpowiedź: *W ocenie Zamawiającego uzupełnienie jest bezzasadne. Odsetki przysługują bowiem z mocy prawa, na zasadach i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym zgodnie z powołaną ustawą z dn. 08.03.2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (co wskazano wprost w umowie).*

4. w § 5 ust. 1 proponujemy usunąć lit. a)

W przypadku nieprawidłowości w wykonaniu zobowiązań Wykonawcy z Umowy wystarczającą jest sankcja wypowiedzenia Umowy i nałożenia kar umownych za konkretne przypadki niewykonania obowiązków przez Wykonawcę.

Odpowiedź: *Brak zgody Zamawiającego z uwagi na konieczność zabezpieczenia interesów Zamawiającego jako jednostki sektora finansów publicznych. Kara umowna w proponowanym kształcie zgodna jest z przepisami p.z.p..*

5. proponujemy nadać § 5 ust. 1 lit. b) następujące brzmienie: „za zwłokę Wykonawcy we wprowadzeniu plików do rozwiązań informatycznych w stosunku do terminów określonych zgodnie z umową, o ile Wykonawca nie usunie tego naruszenia w dodatkowym terminie 10 dni wyznaczonym Wykonawcy przez Zamawiającego na piśmie lub mailowo, w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki następujący po upływie tego terminu dodatkowego. Jednakże ta kara nie może zostać naliczona w odniesieniu do tego samego pliku za więcej niż 20 dni. Nadto, ta kara nie należy się, jeżeli taki plik, którego dotyczy dane naruszenie, został dostarczony Wykonawcy z naruszeniem postanowień umowy o wymogach jakościowych lub terminie dostarczenia takiej treści.”.

Proponowana wyżej zmiana zmierza do tego, aby kara umowna była nakładana jedynie w przypadku odpowiednio istotnego naruszenia.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody. Wprowadzanie plików do rozwiązań informatycznych pozostaje kluczowym zobowiązaniem Wykonawcy i musi następować terminowo, bez konieczności obciążania Zamawiającego obowiązkiem dodatkowego wzywania Wykonawcy. Wysokość kary jest już limitowana zgodnie z § 5 ust. 2 umowy. Uzupełnienie odnośnie nienależności kary w konkretnych przypadkach jest zbędnym – kara należy się wyłącznie za zwłokę, a zatem tylko za takie działania/zaniechania, które są zawinione przez Wykonawcę.*

6. proponujemy nadać § 5 ust. 1 lit. c) następujące brzmienie: „za zwłokę Wykonawcy w przekazaniu rocznego raportu wyników danego Czasopisma, w stosunku do terminów określonych zgodnie z umową, o ile Wykonawca nie usunie tego naruszenia w dodatkowym terminie 10 dni wyznaczonym Wykonawcy przez Zamawiającego na piśmie lub mailowo, w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki, następujący po upływie tego terminu dodatkowego. Jednakże ta kara nie może zostać naliczona w odniesieniu do danego Czasopisma za więcej niż 20 dni.”.

Proponowana wyżej zmiana zmierza do tego, aby kara umowna była nakładana jedynie w przypadku odpowiednio istotnego naruszenia.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody. Przekazywanie raportu przez Wykonawcę pozostaje zobowiązaniem Wykonawcy i musi następować terminowo, bez konieczności obciążania Zamawiającego obowiązkiem dodatkowego wzywania Wykonawcy. Wysokość kary jest już limitowana zgodnie z § 5 ust. 2 umowy.*

7. w § 5 ust. 1 proponujemy usunąć lit. d) i e)

Proponowana zmiana wynika z usunięcia § 3, do którego te postanowienia się odwołują.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

8. w § 5 ust. 2 proponujemy zmienić wyrażenie „50%” na wyrażenie „10%”

Proponowana zmiana wynika z faktu, że maksymalna dopuszczalna suma kar umownych w wysokości połowy maksymalnego wynagrodzenia brutto jest znacząco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Limitacja łącznej wysokości kar umownych tyczy się sumy wszystkich kar naliczanych na podstawie umowy, bez osobnego limitu dla każdego rodzaju kary - a zatem musi być odpowiednia w stosunku do wartości umowy.

9. proponujemy usunąć w całości § 5 ust. 5.

Omawiane postanowienie umożliwia Zamawiającemu odstąpienie od Umowy w całym okresie jej obowiązywania i po jej zakończeniu. Skutkiem odstąpienia od Umowy jest stan taki, jakby Umowa nigdy nie została zawarta, co skutkuje obowiązkiem zwrotu przez Wykonawcę całego wynagrodzenia i koniecznością ponownej wyceny jego świadczeń. W przypadku naruszenia Umowy przez Wykonawcę Zamawiający ma prawo Umowę wypowiedzieć i ewentualnie naliczyć kary umowne. Jest to wystarczające zabezpieczenie interesów Zamawiającego.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający uzasadnia, że uprawnienie przewidziano zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w oparciu o art. 492 Kodeksu cywilnego.

10. w § 7 ust. 1 proponujemy dodać literę c w następującym brzmieniu: „zwróci Wykonawcy wszelkie koszty i naprawi wszelkie szkody mogące wynikać z roszczeń osób trzecich, jeżeli którekolwiek z oświadczeń zawartych w punktach a i b powyżej nie jest lub nie będzie prawdziwe w okresie trwania niniejszej umowy.”.

Proponowane postanowienie zabezpiecza Wykonawcę przed roszczeniami osób trzecich w przypadku, gdy w wyniku wykonania Umowy zostaną naruszone w szczególności prawa autorskie osób trzecich.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Potencjalna odpowiedzialność Zamawiającego wynika z zasad ogólnych dotyczących zobowiązań i nie wymaga dalszego określania w umowie.

11. w § 8 ust. 5 proponujemy zastąpić liczbę 17 liczbą 16, bowiem zasady obliczania wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku VAT opisane są w § 4 ust. 16 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jako omyłkę pisarską w projekcie umowy.

12. w § 9 ust. 2 lit. h proponujemy zastąpić średnik przecinkiem i uzupełnić zdanie o wyrazy „przy czym zmiana wynagrodzenia nie będzie miała wpływu na stosowanie § 4 ust. 11 zdanie ostatnie.”.

Proponowane postanowienie zabezpiecza interesy ekonomiczne Wykonawcy. Podejmując decyzję o złożeniu oferty, Wykonawca przeprowadza kalkulację, przy jakich minimalnych warunkach w zakresie wynagrodzenia Umowa nie przyniesie mu straty. Warunki te muszą być utrzymane w całym czasie obowiązywania Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę z uwagi na jej bezzasadność. W § 4 ust. 11 umowy ustalono już bowiem zasady minimalnego poziomu zamówienia/wynagrodzenia zgodnie z przepisami p.z.p. i obowiązują one również w przypadku opisanym w § 9 ust. 2 lit. h).

13 w § 9 ust. 2 lit. i proponujemy uzupełnić zdanie na końcu o wyrazy „, przy czym zmiana wynagrodzenia nie będzie miała wpływu na stosowanie § 4 ust. 11 zdanie ostatnie.”.

Proponowane postanowienie zabezpiecza interesy ekonomiczne Wykonawcy. Podejmując decyzję o złożeniu oferty, Wykonawca przeprowadza kalkulację, przy jakich minimalnych warunkach w zakresie wynagrodzenia Umowa nie przyniesie mu straty. Warunki te muszą być utrzymane w całym czasie obowiązywania Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę z uwagi na jej bezzasadność. W § 4 ust. 11 umowy ustalono już bowiem zasady minimalnego poziomu zamówienia/wynagrodzenia zgodnie z przepisami p.z.p. i obowiązują one również w przypadku opisanym w § 9 ust. 2 lit. i).

14. w § 11 ust. 1 proponujemy nadać zdaniu pierwszemu następujące brzmienie „Zamawiający może wypowiedzieć niniejszą umowę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, w przypadku istotnego naruszenia przez Wykonawcę postanowień niniejszej umowy.”

Proponowana zmiana mierza do zapewnienia trwałości Umowy w takim sensie, że podstawą jej wypowiedzenia nie będą ewentualne nieistotne naruszenia, niedotyczące istotnych elementów świadczenia Wykonawcy.

A. Szel.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający musi zachować prawo rozwiązania umowy w przypadku jej naruszenia przez Wykonawcę – niezależnie od charakteru naruszenia, natomiast Wykonawca pozostaje zabezpieczony wcześniejszą koniecznością wezwania do usunięcia naruszenia jeżeli takie usunięcie jest możliwe.

15. proponujemy usunąć § 11 ust. 3

Jest to wynikiem zaproponowania zmiany brzmienia zdania pierwszego § 11 ust. 1 i ograniczenia możliwości wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego jedynie do istotnych naruszeń obowiązków wynikających z umowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. W przypadku gdy Wykonawca dopuści się rażącego naruszenia umowy, uzasadnionym jest przyznanie Zamawiającemu prawa jej rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym.

16. proponujemy dodać nowy § 11 ust. 3 o brzmieniu: „W razie opóźnienia Zamawiającego w zapłacie Wykonawcy jakiegokolwiek kwoty należnej zgodnie z niniejszą umową przekraczającego 60 dni, Wykonawca będzie miał prawo wstrzymać świadczenie Usług, w szczególności wstrzymać dostęp do treści Czasopisma lub usunąć jego treść z rozwiązań informatycznych.”.

Proponowane postanowienia na celu zabezpieczenie interesów ekonomicznych Wykonawcy i uchronienie go od konieczności ponoszenia kosztów związanych z wykonaniem Umowy w sytuacji długotrwałego opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku opóźnienia w zapłacie, Wykonawcy przysługuje roszczenie o zapłatę odsetek oraz uprawnienia na zasadach ogólnych wynikających z przepisów prawa powszechnego.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Zamawiający, **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**, działając na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie:

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:

- termin składania ofert zostaje zmieniony na **17.09.2021 r. godz. 10:00**,
- termin otwarcia ofert zostaje zmieniony na **17.09.2021 r. godz. 10:30**.

W związku z tym zmianie ulega zapis rozdziału 11.1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert tj. **do dnia 16.10.2021 r.**”

**Z-ca Kanclerza
ds. logistyczno- administracyjnych**


Maria Buzińska